
Pubblicata sul sito istituzionale il
13/01/2014 - N.54 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  4  del Reg.

del   09/01/2014

OGGETTO: Incarico  legale  all’Avv.  Anna  PERSANO  per  Decreto
Ingiuntivo  ai  danni  della  Ditta  Marcello  VADACCA  da
Veglie, già  gestore del Parco Giochi Comunale.=

L'anno 2014  il giorno 9 del  mese di GENNAIO alle ore 13:15, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Agostino BACCA 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  con  contratto  n.  1499  di  Rep  del  10/5/2007  veniva  sottoscritto
contratto per la durata di anni dieci, per la gestione del Parco Giochi Comunale “Papa Giovanni
Paolo  II”  e  degli  annessi  impianti  sportivi,  sito  in  Via  Filippo  Turati,  alla  Ditta  Marcello
VADACCA da Veglie, per un canone annuale di concessione di € 1.010,10  con rate semestrali
anticipate;

VISTA la Determinazione del Responsabile del 2° Settore n. 47/235 Reg. Gen. Del
9/5/2013 con la quale si prende atto che la Ditta VADACCA dal 2007 non ha mai provveduto,
nonostante numerosi solleciti con raccomandata a.r., a pagare al Comune il canone annuale di €
1.010,10;

DATO ATTO che la Ditta VADACCA con nota n. 2225 del 22/2/2013 manifestava la
volontà di risolvere il contratto per la gestione del Parco Giochi Comunale e che il Responsabile del
2° Settore revocava il contratto n. 1499 di Rep. Del 10/5/2007, “fatti salvi il recupero delle somme
dovute dal concessionario a titolo di canone di gestione nonché eventuale risarcimento di danni per
il ripristino dello stato dei luoghi”; 

RITENUTO dover  procedere  al  recupero  delle  somme  dovute  mediante  Decreto
Ingiuntivo, conferendo allo scopo, formale incarico all'Avv. Anna PERSANO da Salice Salentino,
che  si  è  dichiarata  disponibile  ad  accettare  l'incarico  verso  il  corrispettivo  di  €  1.000,00,
comprensivo di CAP e IVA; 

VISTO lo schema del disciplinare d'incarico; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili
dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18/8/2000, N. 267;; 

CON VOTI unanimi, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) DI CONFERIRE mandato,  per  quanto in  premessa  esposto,  all'Avv.  Anna PERSANO con
studio legale in Salice Salentino alla Via Roselli,  4, di  procedere al recupero della somma di €
5.976,40,  quali  canoni  annuali  non  pagati,  mediante  Decreto  Ingiuntivo ai  danni  della  Ditta
Marcello VADACCA da Veglie già gestore del Parco Giochi Comunale “Papa Giovanni Paolo II” e
degli annessi impianti sportivi, giusto contratto n. 1499 di Rep del 10/5/2007,  meglio descritto in
narrativa.= 

2) DI PORRE l’onere della spesa di € 788,14, oltre CAP 4% € 31,53 e IVA al 22% € 180,32, in
uno  quindi  €  1.000,00,  a  carico  dell’intervento  1.01.08.03/138  “Spese  per  liti,  arbitraggi,
consulenze, risarcimento danni” del corrente bilancio in corso di formazione.=

3)  DI APPROVARE il   disciplinare  di  incarico  che  si  allega  al  presente  atto  per  farne  parte
integrante e sostanziale.=

4) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente
eseguibile.=

  Pag. 2 di 5



COMUNE DI SALICE SALENTINO 

Provincia di LECCE

OGGETTO:  Incarico legale all’Avv. Anna PERSANO,  con studio legale in Salice Salentino alla

Via Roselli,  4,    di procedere al recupero della somma di € 5.976,40, quali canoni annuali  non

pagati, mediante Decreto Ingiuntivo ai danni della Ditta Marcello VADACCA da Veglie già gestore

del  Parco Giochi  Comunale  “Papa Giovanni  Paolo II”  e  degli  annessi  impianti  sportivi,  giusto

contratto n. 1499 di Rep del 10/5/2007.

DISCIPLINARE DI INCARICO

L’anno duemilaquattordici,  addì               del  mese di Gennaio  presso la Sede

Comunale in Salice Salentino, il sottoscritto Responsabile Affari Generali  Agostino BACCA,  in

esecuzione della delibera n.______del ______________, conferisce incarico legale all’Avv. Anna

PERSANO (CFPRSNNA72T59H708L)  con studio legale in  Salice Salentino alla Via Roselli,  4,

che accetta, alle condizioni di cui al presente disciplinare,  d di procedere al recupero della somma

di € 5.976,40, quali canoni annuali non pagati, mediante Decreto Ingiuntivo ai danni della Ditta

Marcello VADACCA da Veglie già gestore del Parco Giochi Comunale “Papa Giovanni Paolo II” e

degli annessi impianti sportivi, giusto contratto n. 1499 di Rep del 10/5/2007.

L’incarico viene accettato alla seguenti condizioni:

1) il  professionista  incaricato  ha  la  più  ampia  facoltà  di  motivazione  degli  atti  redatti

nell’interesse del Comune di Salice Salentino;

2) le parti concordano l’applicazione per l’onorario sino ai minimi ex  tariffa professionale;

3)  il compenso per la prestazione professionale resa per il detto incarico, come da delibera di

incarico, viene fissato in €  788,14, oltre CAP 4% € 31,53 e IVA al 22% € 180,32, in uno

quindi € 1.000,00, giusta comunicazione del legale in data 4/12/2013, n. 14231 di prot.;

4) il  compenso,  come  sopra  determinato,  verrà  pagato  al  termine  della  prestazione

professionale,  con  la  presentazione  della  parcella  professionale  ed  a  seguito  della

conclusione del giudizio in oggetto;

5) il  legale  dovrà  costantemente  tenere  informata  l’amministrazione  sugli  sviluppi  del

procedimento e, a richiesta dell’ente, dovrà presentare copia degli atti del fascicolo;

6) il presente incarico potrà essere revocato dall’amministrazione qualora la stessa riscontrasse

incuria da parte del legale.

  Pag. 3 di 5



 Il  presente disciplinare  è  soggetto a  registrazione  in  caso d’uso,  ai  sensi  dell’art.  5,

comma 2 del D.P.R. 26/4/1986 n. 131.

Viene sottoscritto dalle parti, come appresso:

L’AVVOCATO INCARICATO Il Capo Settore AA.GG.
Avv. Anna PERSANO Agostino BACCA

  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   13/01/2014   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   54   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 13/01/2014 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09/01/2014

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 5 di 5


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

